
 

 

PROPOZICE pro ú častníky 
 

Popis sout ěže 
 
Vědomostně-tvůrčí soutěž se zaměřením na výchovu a vzdělání v oblasti rozšíření znalostí     a 
poznání všech 49 evropských států, účastnících se EYOWF 2011, i jejich obyvatel.  
 
Smyslem projektu je posílení myšlenky evropanství v rámci pořadatelství 10. Zimního evropského 
olympijského festivalu mládeže (EYOWF) 2011. 
 
Soutěž je určena všem středním školám z Libereckého kraje.  
 
Organizátorem soutěže je EYOWF 2011, o.p.s. Na tento projekt byl získán grant z Evropské unie. 
 
Motto: 
„Poznej zem ě, které budeme hostit.“ 
 
 
Struktura sout ěže 
 
A -  vědomostní projekt o jedné ze zemí ú častnící se EYOWF 2011, zakon čený výstupem 

ve form ě tišt ěné práce 
B -  výtvarn ě zpracovaná mapa dané zem ě 
C -  krátká pódiová prezentace na téma vybrané zem ě 
D-  výtvarné ztvárn ění názvu projektu – srdce libovolnou formou  
 
 
Finanční příspěvek  
 
Každá škola, která se projektu zúčastní až do konce a podle pravidel daných v propozicích, 
obdrží na financování soutěže částku 25 000 Kč. Finanční příspěvek škola rozdělí následovně: 
 
    5 000 Kč  odměna koordinátorovi projektu 

20 000 Kč uhrazení případných nákladů spojených s tvorbou jednotlivých částí 
projektu + odměna pro školu za účast v soutěži  

 
 
Jak se zapojit  
 
� do 22. 9. 2010 pošlete vypln ěnou p řihlášku do sout ěže: 

- poštou na adresu:  EYOWF 2011, o.p.s., Masarykova 457/4, 460 01 Liberec 
- elektronicky na: martin.trita@eyowf2011.cz  

 

(elektronickou formu přihlášky naleznete na www.eyowf2011.cz v aktualitě Evropa v srdci Evropy) 

 
Podle pořadí došlých přihlášek si školy na úvodním semináři pro koordinátory projektu 
vyberou jednotlivé země, o kterých budou projekt zpracovávat. 
 



 

 
 
V případě, že se do daného termínu do soutěže nepřihlásí dostatečný počet škol, bude již 
přihlášeným školám nabídnuta možnost zpracovávat tento projekt pro dvě a více zemí. Tato 
možnost bude nabídnuta školám v pořadí, ve kterém zaslaly přihlášku do soutěže. Finanční 
příspěvky školám se v tomto případě násobí počtem zemí, o nichž projekt zpracovávají. 
 

� zvolte na škole pedagoga, který bude mít projekt na  starosti  (koordinátor projektu)         
a jehož úkolem bude: 
- vedení všech částí projektu podle jeho struktury uvedené v propozicích (A, B, C, D), a to 

způsobem vhodným pro danou školu 
- zapojení dalších kolegů do projektu tak, aby byly výsledné práce vytvořeny co nejlépe 
- zapojení množství studentů do projektu v počtu dle vlastní úvahy, buď samostatně, anebo 

společně v týmu 
- výběr prací a výtvorů, které postoupí do finálového kola 
- vzájemná komunikace s organizátorem soutěže  
- dohled nad dodržením pravidel soutěže 

 
� pročtěte si tyto propozice a dodržte pravidla sout ěže   

 
� přijm ěte finan ční příspěvek pro školu a zajist ěte jeho rozd ělení tak, jak je uvedeno 

v části „Finan ční příspěvek“ v t ěchto propozicích  
 
 

Úvodní seminá ř pro koordinátory projektu  
 
Ve středu 22. 9. 2010 proběhne úvodní seminář pro všechny koordinátory, kteří mají na 
jednotlivých školách projekt na starosti. Tento seminář je povinný. Všem koordinátorům bude 
předem zaslána pozvánka s bližšími informacemi. 
 
Program úvodního semináře: 

 

objasnění případných nejasností v systému a pravidlech soutěže 
nastavení vzájemné spolupráce 
rozdělení jednotlivých zemí  přihlášeným školám (dle pořadí zaslaných přihlášek) 
předání šablon map států a srdcí koordinátorům 

 
 
Účast a pravidla  
 
Každá škola se účastní základního i finálového kola soutěže.  
 
  Základní kolo:  probíhá na jednotlivých školách pod vedením koordinátora 
     ukončení základního kola – 17. 12. 2010 

Finálové kolo: setkání všech zúčastněných škol a jejich prezentace  
     středa 12. 1. 2010   
 
 
Základní i finálové kolo probíhá pod vedením koordi nátora dané školy a na základ ě 
PRAVIDEL, která jsou sou částí t ěchto propozic.  



 

 
 
Následné využití výtvor ů škol  
 
Ztvárn ěné mapy stát ů a srdce 
Finálové výtvory ztvárněných map států a srdcí (2 ks od každého z každé školy) nechá 
organizátor soutěže přenést do elektronické podoby a vyrobit z nich speciální fólie, které se 
následně aplikují na krychle z mléčného plexiskla o rozměrech hrany 1 m. Na krychle se bude 
dále aplikovat logo EYOWF 2011, logo projektu Evropa v srdci Evropy a další prvky spojené 
s festivalem i projektem. Všech 49 krychlí bude od ledna do února 2011 vystaveno v různých 
obchodních centrech Liberce a budou plnit nejen funkci propagační na samotný festival, ale 
budou také představovat jednotlivé země, které se EYOWF 2011 zúčastní, a to v podobě, jež 
ztvárnili studenti na školách. Na zahajovací ceremoniál festivalu se krychle přemístí do Tipsport 
areny v Liberci, kde je budou moci shlédnout účastníci festivalu včetně členů národních 
olympijských výborů. Všichni tak budou  uvidí, jak si naši studenti přestavují jejich zemi… 
 
 
Tišt ěné práce o jednotlivých zemích 
 
Všechny tištěné práce o jednotlivých zemích účastnících se EYOWF 2011, které školy zpracují 
v textové formě, budou vydány v jednotné publikaci. Tato publikace bude obsahovat souhrnné 
informace o zemích, které se EYOWF 2011 účastní. 
 
 
Ceny 
 
Vítězné školy, které vybere odborná porota během finálového kola 12. 1. 2011, získají výhry 
v hodnotě 100 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 
 
Školní kolo  
 
Koordinátor zajistí zpracování všech částí projektu podle jeho struktury (A, B, C, D).  
Na své škole zvolí dle vlastního uvážení určitý počet studentů (tříd), kteří budou jednotlivé části 
projektu zpracovávat - buď ve skupinách, což je z hlediska velikosti projektu doporučeno, nebo 
samostatně.  
Tyto studenty koordinátor seznámí se zemí, o níž projekt zpracovávají (předá alespoň základní 
informace o dané zemi). 
Do projektu zapojí dle svého uvážení i další pedagogy vyučující vhodné předměty (výtvarnou 
výchovu, dějepis, zeměpis a další) tak, aby byly výsledné práce vytvořeny co nejlépe. 
 
 
A – vědomostní projekt ve form ě tišt ěné práce 
 
Výstupem této části projektu je vědomostní  tišt ěná práce  – soubor textů, fotografií, kreseb, 
grafů atd. (záleží na nápadu) jednoznačně se vztahujícím k zemi, která byla škole přiřazena. 
Práce musí splňovat následující parametry: 
 
Rozsah:  10 – 15 stran včetně příloh 
 

Obsah: základní informace o zemi (rozloha, počet obyvatel, úřední jazyk, členství v 
EU, přírodní zdroje a bohatství, …)  
stručný popis a charakteristika země 
co je pro zemi typické a charakteristické 
zásadní historické události a fakta 
co daná země přinesla světu (vědecký objev, vynález, přírodní úkaz, div 
světa,…) 
stručný popis sportovního odvětví v zemi 
výpis nejvíce zásadních sportovních úspěchů na mezinárodním poli 
+ další informace dle vlastního výběru a zajímavosti tak, aby byl dodržen 
celkový počet stran 

 

Podoba pro předání: Tištěná vázaná podoba + elektronická podoba na CD. 
 

Typ vazby:  Není určen. 
 
Termín odevzdání:  pátek 17. 12. 2010  
 

Místo odevzdání: bude ještě specifikováno 
 
 
B - výtvarn ě zpracovaná mapa dané zem ě 
 
Na základě vědomostí o zemi, které studenti budou mít, vytvo ří názornou obrázkovou mapu , 
kterou ztvární „v duchu“ dané země.  
Pro tuto část soutěže obdrží každá škola 50 ks prázdných map států (obrysy země) o velikosti 
A2, na které budou dle vlastních nápadu tvořit. Další potřebné materiály si škola hradí sama. 



 

 
 
Výtvarné zpracování mapy:  
 
Mapa může být jakkoliv výtvarně zpracována, libovolnou technikou (kresba, malba, grafika, 
koláž). Musí však být zachován tvar země (obrys mapy). Do zadaných obrysů lze zaznamenávat 
geografická, historická, výtvarná, sportovní a jiná fakta o dané zemi. 
 
Mapa MUSÍ obsahovat anglický název zem ě. 
 
Pokud bude mapa vytvořena elektronicky, je třeba pracovat ve vysokém rozlišení – výsledné 
práce se budou zvětšovat! 
Pokud bude mapa zpracována formou koláže, nesmí být vyšší než 1,5 cm. 
 
Výběr map do finále 
Koordinátor vybere společně s ostatními vyučujícími 2 nejlépe ztvárněné mapy, které postoupí do 
finálového kola. Tyto mapy musí být odevzdány v následujícím termínu: 
 
Termín odevzdání:  pátek 17. 12. 2010  
 

Místo odevzdání: bude ještě specifikováno 
 
Pozn.: Mapy, které postoupí do finálového kola, se budou v elektronické podobě zvětšovat a tisknout na speciální fólie, 
které se následně aplikují na krychle z plexiskla (blíže viz. propozice „Následné využití výtvorů škol“). 

 
 
C - krátká pódiová prezentace na téma vybrané zem ě 
 
Každá škola si pod vedením svého koordinátora připraví prezentaci , jejímž prostřednictvím 
během finálového kola představí zemi, která jí byla pro projekt přidělena. 
 
Délka:  3 – 4 minuty 
 

Obsah:  libovolný obsah prezentace jednoznačně se vztahující k dané zemi 
 

Forma: dle vlastního uvážení (krátká dramatizace, pantomima, tanec, ppt prezentace přes 
dataprojektor atd.) 

 
Koordinátor sdělí organizátorovi FORMU prezentace a POŽADAVKY NA TECHNIKU během 
finálového kola (dataprojektor, ozvučení, počet mikrofonů – max. 5 ks atp.) do stanoveného 
termínu. 
 
Termín nahlášení formy a požadavků:   pátek 17. 12. 2010  
 

Místo a způsob nahlášení:    bude ještě specifikováno 
 
 
D - výtvarné ztvárn ění názvu projektu – srdce libovolnou formou 
 
Úkolem této části soutěže je libovoln ě ztvárnit motiv srdce. Pro tuto část soutěže obdrží každá 
škola prázdné šablony srdcí, na které budou studenti dle vlastních nápadu tvořit. 
 



 

 
 
Výtvarné zpracování srdcí:  
 
Jakoukoliv dvourozměrnou technikou – doporučené jsou kresba, malba, grafika, počítačová 
grafika nebo fotografie instalací (z předmětů, přírodnin …).  
 
Výstupy v elektronickém provedení musí být ve vysoké kvalitě, budou zvětšovány!  
 
 
Výběr srdcí do finále 
Koordinátor vybere společně s ostatními vyučujícími 10 nejlépe ztvárněných srdcí, která postoupí 
do finálového kola. Tato srdce musí být odevzdána v následujícím termínu: 
 
Termín odevzdání:  pátek 17. 12. 2010  
 

Místo odevzdání: bude ještě specifikováno 
 
Pozn.: Z 10 finálových srdcí si organizátor vybere nejlepší, která se v elektronické podobě zvětší a vytisknou na 
speciální fólie – ty se následně aplikují na krychle z plexiskla společně s 2 vybranými finálovými mapami (blíže viz. 
propozice „Následné využití výtvorů škol“). 

 
 
 
Důležité informace  
 
Práce zaslané do finálového kola se NEVRACEJÍ. 
 
Každá práce zaslaná do finálového kola musí být následovně označena: 

- jméno, příjmení a věk autora (autorů) 
- celý název školy a její plná adresa 

 
 
 
Finálové kolo  
 
Všechny školy se zúčastní finálového kola. 
 
Termín:   středa 12. 1. 2011  
 

Místo:   bude ješt ě specifikováno 
 
Systém hodnocení: 
 
 
 
Odborná porota bude hodnotit jednotlivé části projektu (A, B, C, D) zvlášť, a to pomocí bodového 
hodnocení. Pro celkové hodnocení se body z jednotlivých částí následně sečtou. Pro úspěch 
v soutěži je proto důležité dobře obstát ve všech částech projektu. 
 
 



 

 
 
Formy finále: 
 
A – vědomostní projekt ve form ě tišt ěné práce 
B - výtvarn ě zpracovaná mapa dané zem ě 
D - výtvarné ztvárn ění názvu projektu – srdce libovolnou formou 
 
Každá škola bude mít vystavené své 2 ztvárněné mapy společně s tištěným vědomostním 
projektem (tištěná a vázaná forma) a svými 10 srdci v prostorách, kde se bude finále konat, aby 
si je mohla porota i ostatní účastníci prohlédnout. Porota bude mít tištěné práce navíc k dispozici 
již před finálovým kolem, aby měla prostor pro jejich prohlédnutí a ohodnocení. 
 
 
C - krátká pódiová prezentace na téma vybrané zem ě 
 
Soutěžní přehlídka prezentací všech zúčastněných škol. Prezentace probíhají před porotou na 
pódiu. MUSÍ být dodržena délka prezentace 3 – 4 minuty, jinak bude prezentace předčasně 
ukončena. 
 
Prezentace budou za sebou řazeny podle své formy. Časový harmonogram obdrží každá škola 
předem. 
 
Koordinátor MUSÍ do 17. 12. 2010 předat pořadateli informaci o formě prezentace a požadavky 
na techniku (viz. výše v části „Školní kolo“). 
 
 
Diskvalifikace  
 
Každá škola, která nedodrží pravidla soutěže (vztahuje se také na termíny odevzdání), může být 
diskvalifikována. 
 
 
Kontaktní údaje organizátora  
 
EYOWF 2011, o.p.s., Masarykova 457/4, 460 01 Liberec 
 

 
Kontaktní osoby:  
 
Vanda Šulcová , koordinátor projektu  
vanda.sulcova@eyowf2011.cz 
 
 
Martin Trita , manažer projektu - komunikace se školami 
 martin.trita@eyowf2011.cz 
  
 
Pozn.: Organizátor si vyhrazuje právo na změnu termínů, případně i systému soutěže z důvodů způsobených vyšší 
mocí. 


